令和元年７月１１日

各報道機関文教担当記者  殿

石川～ロシア大学交流コンソーシアム

設立に関する覚書を締結

このたび，金沢大学は，大学の世界展開力強化事業「日露をつなぐ未来共創リー

ダー育成プログラム」において, 石川県内の高等教育機関とロシアの大学との交流

を促進することを目的に，「石川～ロシア大学交流コンソーシアム設立に関する覚

書」を締結することとなりました。

本コンソーシアムは, 大学コンソーシアム石川に加盟する高等教育機関とロシア

の 8 大学により構成され, 各大学間の連携を促進し, 大学間交流から地域間交流へ

展開することを目指します。

つきましては，下記のとおりコンソーシアム設立に関する覚書調印式およびコン

ソーシアム設立記念シンポジウムを開催しますので，当日の取材をよろしくお願い

します。

News Release

石川～ロシア大学交流コンソーシアム設立に関する覚書調印式

およびコンソーシアム設立記念シンポジウム

１．日 時  令和元年７月１６日（火）

         受付  １２時３０分～

調印式 １３時００分～１３時３０分

シンポジウム １３時３０分～１７時２０分

（英語での進行となります）

２．場 所  宝円寺（金沢市宝町６－１４）

※別添地図をご参照ください

３．出席者   山崎 光悦 金沢大学長

       ドミトリー・タユルスキー カザン大学副学長

       ミハイル・セルゲーエフ 在新潟ロシア連邦総領事

石川県、金沢市関係者

       ※詳細は別紙チラシをご参照ください

（本件照会先）          （広報担当）
 金沢大学国際部国際企画課長    金沢大学総務部広報室
 林 明美             上沼 孝平
 Tel: 076-264-5195         Tel: 076-264-5024

会場のご案内

宝円寺 ⽯川県⾦沢市宝町 6-14

こちらに
駐⾞ください

受付 12:30〜

会場 2 階⼤広間

＜お問い合わせ＞
金沢大学国際部国際企画課国際化推進係
TEL 076-264-5247/5236
Mail g-planning@adm.kanazawa-u.ac.jp

2019年 7月16日(火) 13:00-17:20

宝円寺（金沢市宝町6-14） 使用言語：英語

【ロシアコンソーシアム
シンポジウム参加機関】

モスクワ国立大学
サンクトペテルブルク国立大学
カザン連邦大学
国立アルタイ大学
国立イルクーツク大学
クラスノヤルスク医科大学
サンクトペテルブルク医科大学
ロシア科学アカデミー極東支部

【プログラム】
13:00 開会の挨拶、石川～ロシア大学交流コンソーシアム設立調印式
13:30 発表（ロシア学生３グループ）
13:45  講演Ⅰ（ロシア４機関）
14:45   休憩
15:00 講演Ⅱ（ロシア４機関）
16:00   休憩
16:15   講演Ⅲ（石川４機関）
17:15   閉会の挨拶

【大学コンソーシアム石川
シンポジウム参加機関】

石川県立大学
金沢工業大学
北陸先端科学技術大学院大学
金沢大学

	確定0711プレスリリース
	確定0711プレスリリース別添_●シンポジウム会場 宝円寺地図
	確定0711プレスリリース別紙_コンソ設立シンポ_フライヤー
	スライド番号 1